jcÁMAU^ " :

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIGAÇÃO n° 1068/2019

Súmula: Solicita providencias do Executivo
junto a Secretaria de Meio Ambiente e Defesa
dos Animais, Sr. Paulo Rogierio, no sentido de
verificar a possibilidade de criar um ECO
PONTO, no bairro Parque Boa Esperança,
neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Meio
Ambiente e Defesa dos Animais, para verifique a possibilidade de criar um ECO
PONTO, no bairro Parque Boa Esperança, neste município

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

JUSTIFICATIVA

GAMARA í .r A: ""-f .TAPEVI

O 5 ABR. 2019 ^
fiafttl Mandaa da Silva

Assistente Legislativo
~iaia.A4utucipal de Itapevi

AS^ ! í : d l ü Tci

Recebemos em nosso gabinete munícipes que apreciaram a
inauguração do eco ponto, localizado no Jardim Rosemary, neste município e
fizeram o pedido para que inaugure um mais próximo da residência deles, no
Parque Boa Esperança.

E nos procuraram para verificar a possibilidade de incluir esse pedido no
cronograma de futuros eco ponto que vão ser inaugurados no nosso município.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa
Senhoria frente a essa respeitável Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos
Animais, peço que verifiqufe a possibilidade.

Sala das Sessões Eemvindo Moreira Nery, 03 de abril de 2019.

ANDÉRSQN^VAN
(BruxãoCiv^ha - P
\  Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br